
№ 32 (174)
29 сентября 2020

29 сент
ября 2020 №

32 (174) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2020 года                     № 23                                                                                                                        

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказым-
ский от 11 декабря 2019 года № 41

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-
ФЗ, Уставом сельского поселения Верхнеказымский, решением Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об от-
дельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 
Верхнеказымский» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский                    от 
11 декабря 2019 года № 41 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) подпункт 1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции;
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме                      28 562 

490,46 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 13 159 317,29 рублей, согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 29 660 445,02 рублей;»;
2) подпункт 1 пункта 10.1 изложить в следующей редакции: 
«1) на 2020 год в сумме 13 084 389,29 рублей;»;
3) в пункте 12 слова «на 2020 год в сумме 0,00 рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 

599 452,00 рубля»;
4) подпункт 1 пункта 12.1 слова изложить в следующей редакции 
«1) на 2020 год в сумме 3 882 531,59 рубль;»;
5) подпункт 1 пункта 13 слова изложить в следующей редакции 
«1) на 2020 год в сумме 499 805,70 рублей;»;
6) приложение 1 «Доходы бюджета поселения на 2020 год» изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению;
7) приложение 8 «Субсидии бюджету сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настояще-
му решению;

8) приложение 9 «Субвенции бюджету сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настояще-
му решению;

9) приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год» изложить в 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

10) приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год» из-
ложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

11) приложение 17 «Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету           сельского посе-
ления Верхнеказымский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редак-
ции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-
ния Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                        Г.Н.Бандысик

(рублей)

1 2 3 4

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 15 403 173,17

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 13 089 500,00
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 13 089 500,00

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 13 082 000,00

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 7 500,00

1.2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 1 402 300,00

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 402 300,00

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 508 100,00

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от 28 сентября 2020 года № 23

Наименование Код дохода Утверждено№ п/п

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1

сельского поселения Верхнеказымский
  от 11  декабря 2019 года № 41 

 к решению Совета депутатов

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год



29 сент
ября 2020 №

32 (174) 
22

(рублей)

1 2 3 4
Наименование Код дохода Утверждено№ п/п

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 3 400,00

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 

000 1 03 02251 01 0000 110 985 300,00

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -94 500,00

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 216 900,00
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 120 000,00

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 120 000,00

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 55 000,00
1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 000,00
1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 54 000,00
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 41 900,00

1.3.3.1.

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 30 000,00

3

(рублей)

1 2 3 4
Наименование Код дохода Утверждено№ п/п

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 11 900,00

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 31 307,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 31 307,00

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 31 307,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 608 000,00

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 573 000,00

1.5.1.1.

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 573 000,00

1.5.2. 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 0900 000 0000 120 35 000,00

3

(рублей)

1 2 3 4
Наименование Код дохода Утверждено№ п/п

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 11 900,00

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 31 307,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 31 307,00

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 31 307,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 608 000,00

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 573 000,00

1.5.1.1.

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 573 000,00

1.5.2. 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 0900 000 0000 120 35 000,00

4

(рублей)

1 2 3 4
Наименование Код дохода Утверждено№ п/п

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 35 000,00

1.6.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

 000  1 13 00000 00 0000 000  55 166,17

1.6.1. 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130 55 166,17

1.6.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130   55 166,17

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 13 159 317,29

2.1. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 13 084 389,29

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 8 102 600,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 10 0000 150 8 102 600,00

2.1.2. 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 599 452,00

2.1.2.1. 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 599 452,00

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 499 805,70

2.1.3.1. 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 10 900,00

2.1.3.2. 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 469 705,70

2.1.3.3.

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 19 200,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 3 882 531,59

2.1.4.1. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые в бюджеты сельских 

000 2 02 49999 10 0000 150 3 882 531,59

4

(рублей)

1 2 3 4
Наименование Код дохода Утверждено№ п/п

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 35 000,00

1.6.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

 000  1 13 00000 00 0000 000  55 166,17

1.6.1. 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130 55 166,17

1.6.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130   55 166,17

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 13 159 317,29

2.1. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 13 084 389,29

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 8 102 600,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 10 0000 150 8 102 600,00

2.1.2. 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 599 452,00

2.1.2.1. 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 599 452,00

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 499 805,70

2.1.3.1. 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 10 900,00

2.1.3.2. 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 469 705,70

2.1.3.3.

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 19 200,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 3 882 531,59

2.1.4.1. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые в бюджеты сельских 

000 2 02 49999 10 0000 150 3 882 531,59

5

(рублей)

1 2 3 4
Наименование Код дохода Утверждено№ п/п

2.2.
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 207 00000 00 0000 000 74 928,00

2.2.1.

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

000 207 05020 10 0000 150 74 928,00

28 562 490,46Всего

_______________________

(рублей)
№ 
п/п Наименование 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

1
Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных 
традиций за счет средств бюджета Ханты - Мансийиского автономного 
округа - Югры 

0,00 0,00 800 000,00

2
Субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования за 
счет средств бюджета Белоярского района 599 452,00 0,00 0,00

Всего 599 452,00 0,00 800 000,00

 к решению Совета депутатов
 сельского поселения Верхнеказымский

 от 11 декабря 2019 года № 41

__________________________________

С У Б С И Д И И 
бюджету сельского поселения Верхнеказымский
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

 ПРИЛОЖЕНИЕ  2
 к решению Совета депутатов

 сельского поселения Верхнеказымский
 от 28 сентября 2020 года № 23

 ПРИЛОЖЕНИЕ  8

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 сентября 2020 года № 23 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 11 декабря 2019 года № 41 
 
 
 

С У Б В Е Н Ц И И  
бюджету сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и плановый  

период 2021 и 2022 годов 
 

(рублей) 

Наименование  2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств Российской 
Федерации (далее – федеральный бюджет) 

469 705,70 442 100,00 455 200,00 

Субвенции на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (федеральный 
бюджет) 

15 300,00 15 300,00 15 300,00 

Субвенции на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (бюджет Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры) 

3 900,00 3 900,00 3 900,00 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в 
сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами (бюджет Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры)  

1 700,00 1 700,00 1 700,00 

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (бюджет Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры)  

9 200,00 0,00 0,00 

Всего 499 805,70 463 000,00 476 100,00 

 
 

______________ 



29 сент
ября 2020 №

32 (174) 
3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 сентября 2020 года № 23 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 11 декабря 2019 года № 41 
 
 
 

С У Б В Е Н Ц И И  
бюджету сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и плановый  

период 2021 и 2022 годов 
 

(рублей) 

Наименование  2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств Российской 
Федерации (далее – федеральный бюджет) 

469 705,70 442 100,00 455 200,00 

Субвенции на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (федеральный 
бюджет) 

15 300,00 15 300,00 15 300,00 

Субвенции на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (бюджет Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры) 

3 900,00 3 900,00 3 900,00 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в 
сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами (бюджет Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры)  

1 700,00 1 700,00 1 700,00 

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (бюджет Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры)  

9 200,00 0,00 0,00 

Всего 499 805,70 463 000,00 476 100,00 

 
 

______________ 

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 годы"

60 29 660 445,02

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 60 0 01 13 569 890,50

Глава муниципального образования 60 0 01 02030 2 269 726,98
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 01 02030 100 2 269 726,98

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 01 02030 120 2 269 726,98

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 60 0 01 02040 9 933 717,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 01 02040 100 9 794 117,52

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 01 02040 120 9 794 117,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02040 200 139 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02040 240 139 600,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 60 0 01 02400 1 366 446,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02400 200 1 346 946,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02400 240 1 346 946,00

Иные бюджетные ассигнования 60 0 01 02400 800 19 500,00
Исполнение судебных актов 60 0 01 02400 830 4 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 0 01 02400 850 15 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
и совершенствования муниципальной службы " 60 0 02 48 600,00

Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 60 0 02 20220 48 600,00

Целевая статья

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский  на 2020 год

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению Совета депутатов                                     

сельского поселения Верхнеказымский
от 11 декабря  2019 года №  41 

ПРИЛОЖЕНИЕ  4
к решению Совета депутатов                                     

сельского поселения Верхнеказымский
от 28 сентября 2020 года № 23 

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 200 48 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 240 48 600,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 60 0 03 680 297,36

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 60 0 03 51180 469 705,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 51180 100 469 705,70

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 51180 120 469 705,70

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

60 0 03 59300 15 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 59300 100 15 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 59300 120 15 300,00

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

60 0 03 84200 9 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 200 9 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 240 9 200,00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 
сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

60 0 03 84290 1 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84290 200 1 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84290 240 1 700,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

60 0 03 D9300 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 D9300 100 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 D9300 120 3 900,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 60 0 03 F1180 171 247,60

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 F1180 100 171 247,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 F1180 120 171 247,60

Расходы за счет  собственных средств бюджета 
Белоярского района на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

60 0 03 G4200 9 244,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 G4200 200 9 244,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 G4200 240 9 244,06

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности " 60 0 05 18 800,00

Мероприятия по укреплению пожарной безопасности 60 0 05 20630 18 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 200 18 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 240 18 800,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по профилактике 
правонарушений " 60 0 06 15 300,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере 
общественного порядка 60 0 06 20050 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 240 15 300,00

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности "

60 0 07 139 700,00

Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 60 0 07 20020 139 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 200 139 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 240 139 700,00

Основное мероприятие "Организация благоустройства 
территории поселения" 60 0 08 4 680 297,00

Софинансирование из бюджета района проектов 
инициативного бюджетирования 60 0 08 20650 599 452,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20650 200 599 452,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20650 240 599 452,00

Реализация проектов инициативного бюджетирования 60 0 08 20651 824 208,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20651 200 824 208,00

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 F1180 100 171 247,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 F1180 120 171 247,60

Расходы за счет  собственных средств бюджета 
Белоярского района на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

60 0 03 G4200 9 244,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 G4200 200 9 244,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 G4200 240 9 244,06

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности " 60 0 05 18 800,00

Мероприятия по укреплению пожарной безопасности 60 0 05 20630 18 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 200 18 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 240 18 800,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по профилактике 
правонарушений " 60 0 06 15 300,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере 
общественного порядка 60 0 06 20050 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 240 15 300,00

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности "

60 0 07 139 700,00

Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 60 0 07 20020 139 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 200 139 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 240 139 700,00

Основное мероприятие "Организация благоустройства 
территории поселения" 60 0 08 4 680 297,00

Софинансирование из бюджета района проектов 
инициативного бюджетирования 60 0 08 20650 599 452,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20650 200 599 452,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20650 240 599 452,00

Реализация проектов инициативного бюджетирования 60 0 08 20651 824 208,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20651 200 824 208,00

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20651 240 824 208,00

Софинансирование со стороны населения поселения 
реализации проектов инициативного бюджетирования 60 0 08 20652 74 928,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20652 200 74 928,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20652 240 74 928,00

Реализация мероприятий 60 0 08 99990 3 181 709,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 200 3 181 709,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 240 3 181 709,00

 Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
выборов и референдумов" 60 0 09 1 931,28

Реализация мероприятий 60 0 09 99990 1 931,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 09 99990 200 1 931,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 09 99990 240 1 931,28

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
сфере коммунального хозяйства" 60 0 10 925 000,00

Реализация мероприятий 60 0 10 99990 925 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 10 99990 200 925 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 10 99990 240 925 000,00

Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 60 0 11 567 097,89

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

60 0 11 21370 549 897,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 200 520 485,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 240 520 485,89

Иные бюджетные ассигнования 60 0 11 21370 800 29 412,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 0 11 21370 850 29 412,00
Реализация мероприятий 60 0 11 99990 17 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 200 17 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 240 17 200,00

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 60 0 12 6 942 502,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 60 0 12 00590 6 892 502,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 0 12 00590 600 6 892 502,00

Субсидии автономным учреждениям 60 0 12 00590 620 6 892 502,00



29 сент
ября 2020 №

32 (174) 
4

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20651 240 824 208,00

Софинансирование со стороны населения поселения 
реализации проектов инициативного бюджетирования 60 0 08 20652 74 928,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20652 200 74 928,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 20652 240 74 928,00

Реализация мероприятий 60 0 08 99990 3 181 709,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 200 3 181 709,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 240 3 181 709,00

 Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
выборов и референдумов" 60 0 09 1 931,28

Реализация мероприятий 60 0 09 99990 1 931,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 09 99990 200 1 931,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 09 99990 240 1 931,28

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
сфере коммунального хозяйства" 60 0 10 925 000,00

Реализация мероприятий 60 0 10 99990 925 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 10 99990 200 925 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 10 99990 240 925 000,00

Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 60 0 11 567 097,89

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

60 0 11 21370 549 897,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 200 520 485,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 240 520 485,89

Иные бюджетные ассигнования 60 0 11 21370 800 29 412,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 0 11 21370 850 29 412,00
Реализация мероприятий 60 0 11 99990 17 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 200 17 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 240 17 200,00

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 60 0 12 6 942 502,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 60 0 12 00590 6 892 502,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 0 12 00590 600 6 892 502,00

Субсидии автономным учреждениям 60 0 12 00590 620 6 892 502,00

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

60 0 12 85160 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 0 12 85160 600 50 000,00

Субсидии автономным учреждениям 60 0 12 85160 620 50 000,00
Основное мероприятие "Развитие физической культуры 
и массового спорта" 60 0 13 107 700,00

Расходы на физическую культуру и спорт 60 0 13 21140 107 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 13 21140 100 67 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 13 21140 110 67 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 240 40 000,00

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий в 
области социальной политики" 60 0 14 77 000,00

Расходы на предоставление выплат и компенсаций  
отдельным категориям граждан 60 0 14 72600 17 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 0 14 72600 300 17 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 60 0 14 72600 320 17 000,00

Пенсионное обеспечение, лиц замещающих должности 
муниципальной службы и лиц, замещавших должности 
муниципальной службы

60 0 14 72660 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 0 14 72660 300 60 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 60 0 14 72660 310 60 000,00

Основное мероприятие   "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 60 0 15 100 000,00

Резервные фонды 60 0 15 20704 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 20704 800 100 000,00
Резервные средства 60 0 15 20704 870 100 000,00

Основное мероприятие  "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета поселения" 60 0 16 29 900,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

60 0 16 89020 29 900,00

Межбюджетные трансферты 60 0 16 89020 500 29 900,00
Иные межбюджетные трансферты 60 0 16 89020 540 29 900,00
Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 60 0 17 1 755 228,99
Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 60 0 17 21290 1 755 228,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 200 1 755 228,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 240 1 755 228,99

6

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

 Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 60 0 18 1 200,00

Реализация мероприятий 60 0 18 99990 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 240 1 200,00

Всего 29 660 445,02
_____________

6

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

 Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 60 0 18 1 200,00

Реализация мероприятий 60 0 18 99990 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 240 1 200,00

Всего 29 660 445,02
_____________

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
администрация сельского поселения 
Верхнеказымский 650 29 660 445,02 499 805,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01 13 622 119,67 0,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02 2 269 726,98 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 02 60 2 269 726,98 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 01 02 60 0 01 2 269 726,98 0,00

Глава муниципального образования 650 01 02 60 0 01 02030 2 269 726,98 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 01 02030 100 2 269 726,98 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 02 60 0 01 02030 120 2 269 726,98 0,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 10 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 03 60 10 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 01 03 60 0 01 10 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 03 60 0 01 02040 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 03 60 0 01 02040 200 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 03 60 0 01 02040 240 10 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04 9 463 417,52 0,00

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенций

ПРИЛОЖЕНИЕ  5
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 28 сентября 2020 года № 23

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год

ПРИЛОЖЕНИЕ  13
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 11 декабря 2019 года № 41

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 04 60 9 463 417,52 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 01 04 60 0 01 9 463 417,52 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 04 60 0 01 02040 9 463 417,52 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 01 02040 100 9 333 817,52 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 60 0 01 02040 120 9 333 817,52 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 60 0 01 02040 200 129 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 04 60 0 01 02040 240 129 600,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

650 01 06 29 900,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 06 60 29 900,00 0,00

Основное мероприятие  "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения"

650 01 06 60 0 16 29 900,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

650 01 06 60 0 16 89020 29 900,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 60 0 16 89020 500 29 900,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 60 0 16 89020 540 29 900,00 0,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 650 01 07 1 931,28 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 07 60 1 931,28 0,00

 Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и референдумов" 650 01 07 60 0 09 1 931,28 0,00

Реализация мероприятий 650 01 07 60 0 09 99990 1 931,28 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 07 60 0 09 99990 200 1 931,28 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 07 60 0 09 99990 240 1 931,28 0,00

Резервные фонды 650 01 11 100 000,00 0,00

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 04 60 9 463 417,52 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 01 04 60 0 01 9 463 417,52 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 04 60 0 01 02040 9 463 417,52 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 01 02040 100 9 333 817,52 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 60 0 01 02040 120 9 333 817,52 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 60 0 01 02040 200 129 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 04 60 0 01 02040 240 129 600,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

650 01 06 29 900,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 06 60 29 900,00 0,00

Основное мероприятие  "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения"

650 01 06 60 0 16 29 900,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

650 01 06 60 0 16 89020 29 900,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 60 0 16 89020 500 29 900,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 60 0 16 89020 540 29 900,00 0,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 650 01 07 1 931,28 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 07 60 1 931,28 0,00

 Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и референдумов" 650 01 07 60 0 09 1 931,28 0,00

Реализация мероприятий 650 01 07 60 0 09 99990 1 931,28 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 07 60 0 09 99990 200 1 931,28 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 07 60 0 09 99990 240 1 931,28 0,00

Резервные фонды 650 01 11 100 000,00 0,00

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 11 60 100 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Управление 
резервными средствами бюджета поселения" 650 01 11 60 0 15 100 000,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11 60 0 15 20704 100 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 60 0 15 20704 800 100 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 60 0 15 20704 870 100 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 1 747 143,89 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 13 60 1 747 143,89 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 01 13 60 0 01 1 148 646,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 13 60 0 01 02040 460 300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 01 02040 100 460 300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 13 60 0 01 02040 120 460 300,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 60 0 01 02400 688 346,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 01 02400 200 668 846,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 01 02400 240 668 846,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 01 02400 800 19 500,00 0,00
Исполнение судебных актов 650 01 13 60 0 01 02400 830 4 500,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 01 02400 850 15 000,00 0,00
Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 60 0 02 48 600,00 0,00

Реализация мероприятий направленных на 
развитие муниципальной службы 650 01 13 60 0 02 20220 48 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 02 20220 200 48 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 02 20220 240 48 600,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 01 13 60 0 11 549 897,89 0,00

Расходы по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
муниципальной собственности

650 01 13 60 0 11 21370 549 897,89 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 11 21370 200 520 485,89 0,00



29 сент
ября 2020 №

32 (174) 
5

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 11 60 100 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Управление 
резервными средствами бюджета поселения" 650 01 11 60 0 15 100 000,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11 60 0 15 20704 100 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 60 0 15 20704 800 100 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 60 0 15 20704 870 100 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 1 747 143,89 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 13 60 1 747 143,89 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 01 13 60 0 01 1 148 646,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 13 60 0 01 02040 460 300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 01 02040 100 460 300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 13 60 0 01 02040 120 460 300,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 60 0 01 02400 688 346,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 01 02400 200 668 846,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 01 02400 240 668 846,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 01 02400 800 19 500,00 0,00
Исполнение судебных актов 650 01 13 60 0 01 02400 830 4 500,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 01 02400 850 15 000,00 0,00
Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 60 0 02 48 600,00 0,00

Реализация мероприятий направленных на 
развитие муниципальной службы 650 01 13 60 0 02 20220 48 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 02 20220 200 48 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 02 20220 240 48 600,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 01 13 60 0 11 549 897,89 0,00

Расходы по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
муниципальной собственности

650 01 13 60 0 11 21370 549 897,89 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 11 21370 200 520 485,89 0,00

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 11 21370 240 520 485,89 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 11 21370 800 29 412,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 11 21370 850 29 412,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 640 953,30 469 705,70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 640 953,30 469 705,70

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 02 03 60 640 953,30 469 705,70

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 02 03 60 0 03 640 953,30 469 705,70

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 60 0 03 51180 469 705,70 469 705,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 02 03 60 0 03 51180 100 469 705,70 469 705,70

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 60 0 03 51180 120 469 705,70 469 705,70

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 60 0 03 F1180 171 247,60 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 02 03 60 0 03 F1180 100 171 247,60 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 60 0 03 F1180 120 171 247,60 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03 54 500,00 19 200,00

Органы юстиции 650 03 04 19 200,00 19 200,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 04 60 19 200,00 19 200,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 03 04 60 0 03 19 200,00 19 200,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

650 03 04 60 0 03 59300 15 300,00 15 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 59300 100 15 300,00 15 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 59300 120 15 300,00 15 300,00

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 60 0 03 D9300 3 900,00 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 D9300 100 3 900,00 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 D9300 120 3 900,00 3 900,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

650 03 09 1 200,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 09 60 1 200,00 0,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 09 60 0 18 1 200,00 0,00

Реализация мероприятий 650 03 09 60 0 18 99990 1 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 60 0 18 99990 200 1 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 09 60 0 18 99990 240 1 200,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

650 03 14 34 100,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 14 60 34 100,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности "

650 03 14 60 0 05 18 800,00 0,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 14 60 0 05 20630 18 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 05 20630 200 18 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 60 0 05 20630 240 18 800,00 0,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 60 0 06 15 300,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 
в сфере общественного порядка 650 03 14 60 0 06 20050 15 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 06 20050 200 15 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 60 0 06 20050 240 15 300,00 0,00

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 60 0 03 D9300 3 900,00 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 D9300 100 3 900,00 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 D9300 120 3 900,00 3 900,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

650 03 09 1 200,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 09 60 1 200,00 0,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 09 60 0 18 1 200,00 0,00

Реализация мероприятий 650 03 09 60 0 18 99990 1 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 60 0 18 99990 200 1 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 09 60 0 18 99990 240 1 200,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

650 03 14 34 100,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 14 60 34 100,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности "

650 03 14 60 0 05 18 800,00 0,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 14 60 0 05 20630 18 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 05 20630 200 18 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 60 0 05 20630 240 18 800,00 0,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 60 0 06 15 300,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 
в сфере общественного порядка 650 03 14 60 0 06 20050 15 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 06 20050 200 15 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 60 0 06 20050 240 15 300,00 0,00

6

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 2 591 473,05 9 200,00
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 18 444,06 9 200,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 05 60 18 444,06 9 200,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 04 05 60 0 03 18 444,06 9 200,00

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 60 0 03 84200 9 200,00 9 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 60 0 03 84200 200 9 200,00 9 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 60 0 03 84200 240 9 200,00 9 200,00

Расходы за счет  собственных средств бюджета 
Белоярского района на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

650 04 05 60 0 03 G4200 9 244,06 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 60 0 03 G4200 200 9 244,06 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 60 0 03 G4200 240 9 244,06 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 1 755 228,99 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 09 60 1 755 228,99 0,00

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 60 0 17 1 755 228,99 0,00

Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 650 04 09 60 0 17 21290 1 755 228,99 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 17 21290 200 1 755 228,99 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 60 0 17 21290 240 1 755 228,99 0,00

Связь и информатика 650 04 10 678 100,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 10 60 678 100,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 04 10 60 0 01 678 100,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 60 0 01 02400 678 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 01 02400 200 678 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 60 0 01 02400 240 678 100,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 04 12 139 700,00 0,00

6

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 2 591 473,05 9 200,00
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 18 444,06 9 200,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 05 60 18 444,06 9 200,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 04 05 60 0 03 18 444,06 9 200,00

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 60 0 03 84200 9 200,00 9 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 60 0 03 84200 200 9 200,00 9 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 60 0 03 84200 240 9 200,00 9 200,00

Расходы за счет  собственных средств бюджета 
Белоярского района на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

650 04 05 60 0 03 G4200 9 244,06 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 60 0 03 G4200 200 9 244,06 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 60 0 03 G4200 240 9 244,06 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 1 755 228,99 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 09 60 1 755 228,99 0,00

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 60 0 17 1 755 228,99 0,00

Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 650 04 09 60 0 17 21290 1 755 228,99 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 17 21290 200 1 755 228,99 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 60 0 17 21290 240 1 755 228,99 0,00

Связь и информатика 650 04 10 678 100,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 10 60 678 100,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления"

650 04 10 60 0 01 678 100,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 60 0 01 02400 678 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 01 02400 200 678 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 60 0 01 02400 240 678 100,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 04 12 139 700,00 0,00

7

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 12 60 139 700,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности "

650 04 12 60 0 07 139 700,00 0,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению энергетической 
эффективности 

650 04 12 60 0 07 20020 139 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 60 0 07 20020 200 139 700,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 12 60 0 07 20020 240 139 700,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 5 322 497,00 0,00

Жилищное хозяйство 650 05 01 17 200,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 05 01 60 17 200,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 01 60 0 11 17 200,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 01 60 0 11 99990 17 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 60 0 11 99990 200 17 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 60 0 11 99990 240 17 200,00 0,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02 925 000,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 05 02 60 925 000,00 0,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в сфере коммунального хозяйства" 650 05 02 60 0 10 925 000,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 02 60 0 10 99990 925 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 60 0 10 99990 200 925 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 02 60 0 10 99990 240 925 000,00 0,00

Благоустройство 650 05 03 4 380 297,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 05 03 60 4 380 297,00 0,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 60 0 08 4 380 297,00 0,00

Софинансирование из бюджета района проектов 
инициативного бюджетирования 650 05 03 60 0 08 20650 599 452,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 20650 200 599 452,00 0,00

8

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 20650 240 599 452,00 0,00

Реализация проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 60 0 08 20651 824 208,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 20651 200 824 208,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 20651 240 824 208,00 0,00

Софинансирование со стороны населения 
поселения реализации проектов инициативного 
бюджетирования

650 05 03 60 0 08 20652 74 928,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 20652 200 74 928,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 20652 240 74 928,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 03 60 0 08 99990 2 881 709,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 99990 200 2 881 709,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 99990 240 2 881 709,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06 301 700,00 1 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 650 06 05 301 700,00 1 700,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 06 05 60 301 700,00 1 700,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 06 05 60 0 03 1 700,00 1 700,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 60 0 03 84290 1 700,00 1 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 60 0 03 84290 200 1 700,00 1 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 06 05 60 0 03 84290 240 1 700,00 1 700,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 06 05 60 0 08 300 000,00 0,00

Реализация мероприятий 650 06 05 60 0 08 99990 300 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 60 0 08 99990 200 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 06 05 60 0 08 99990 240 300 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 6 942 502,00 0,00
Культура 650 08 01 6 942 502,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 08 01 60 6 942 502,00 0,00



29 сент
ября 2020 №

32 (174) 
6

8

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 20650 240 599 452,00 0,00

Реализация проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 60 0 08 20651 824 208,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 20651 200 824 208,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 20651 240 824 208,00 0,00

Софинансирование со стороны населения 
поселения реализации проектов инициативного 
бюджетирования

650 05 03 60 0 08 20652 74 928,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 20652 200 74 928,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 20652 240 74 928,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 03 60 0 08 99990 2 881 709,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 99990 200 2 881 709,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 99990 240 2 881 709,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06 301 700,00 1 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 650 06 05 301 700,00 1 700,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 06 05 60 301 700,00 1 700,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 06 05 60 0 03 1 700,00 1 700,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 60 0 03 84290 1 700,00 1 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 60 0 03 84290 200 1 700,00 1 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 06 05 60 0 03 84290 240 1 700,00 1 700,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 06 05 60 0 08 300 000,00 0,00

Реализация мероприятий 650 06 05 60 0 08 99990 300 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 60 0 08 99990 200 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 06 05 60 0 08 99990 240 300 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 6 942 502,00 0,00
Культура 650 08 01 6 942 502,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 08 01 60 6 942 502,00 0,00

9

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 650 08 01 60 0 12 6 942 502,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 60 0 12 00590 6 892 502,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 60 0 12 00590 600 6 892 502,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 60 0 12 00590 620 6 892 502,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры

650 08 01 60 0 12 85160 50 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 60 0 12 85160 600 50 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 60 0 12 85160 620 50 000,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 77 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 60 000,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 10 01 60 60 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной политики" 650 10 01 60 0 14 60 000,00 0,00

Пенсионное обеспечение, лиц замещающих 
должности муниципальной службы и лиц, 
замещавших должности муниципальной службы

650 10 01 60 0 14 72660 60 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 60 0 14 72660 300 60 000,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 650 10 01 60 0 14 72660 310 60 000,00 0,00

Другие вопросы в области социальной политики 650 10 06 17 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 10 06 60 17 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной политики" 650 10 06 60 0 14 17 000,00 0,00

Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям граждан 650 10 06 60 0 14 72600 17 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 60 0 14 72600 300 17 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 650 10 06 60 0 14 72600 320 17 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 107 700,00 0,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 650 11 05 107 700,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 11 05 60 107 700,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 05 60 0 13 107 700,00 0,00

Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 60 0 13 21140 107 700,00 0,00

9

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 650 08 01 60 0 12 6 942 502,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 60 0 12 00590 6 892 502,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 60 0 12 00590 600 6 892 502,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 60 0 12 00590 620 6 892 502,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры

650 08 01 60 0 12 85160 50 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 60 0 12 85160 600 50 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 60 0 12 85160 620 50 000,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 77 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 60 000,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 10 01 60 60 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной политики" 650 10 01 60 0 14 60 000,00 0,00

Пенсионное обеспечение, лиц замещающих 
должности муниципальной службы и лиц, 
замещавших должности муниципальной службы

650 10 01 60 0 14 72660 60 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 60 0 14 72660 300 60 000,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 650 10 01 60 0 14 72660 310 60 000,00 0,00

Другие вопросы в области социальной политики 650 10 06 17 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 10 06 60 17 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной политики" 650 10 06 60 0 14 17 000,00 0,00

Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям граждан 650 10 06 60 0 14 72600 17 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 60 0 14 72600 300 17 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 650 10 06 60 0 14 72600 320 17 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 107 700,00 0,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 650 11 05 107 700,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 11 05 60 107 700,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 05 60 0 13 107 700,00 0,00

Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 60 0 13 21140 107 700,00 0,00

10

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

в том числе за 
счет субвенцийНаименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 11 05 60 0 13 21140 100 67 700,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 11 05 60 0 13 21140 110 67 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 11 05 60 0 13 21140 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 11 05 60 0 13 21140 240 40 000,00 0,00

Всего 29 660 445,02 499 805,70
_____________

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  6 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 сентября 2020 года № 23 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 17 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 11 декабря 2019 года № 41 
 

   О Б Ъ Ё М  
               иных межбюджетных трансфертов бюджету  

          сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и плановый период  
2021 и 2022 годов  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(рублей) 

№ 
п/п Наименование  

 
2020 год 

 

 
2021 год 

 

 
2022 год 

 
1 2 3 4 5 

1 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджета 
Белоярского района для обеспечения 
сбалансированности бюджетов 
поселений Белоярского района 

3 332 531,59 0,00 0,00 

2 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления поселений 
Белоярского района 

500 000,00 0,00 0,00 

3 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – 
Югры  за счет средств бюджета 
автономного округа 

50 000,00 0,00 0,00 

 Всего 3 882 531,59 0,00 0,00 
 

______________ 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  6 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 сентября 2020 года № 23 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 17 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 11 декабря 2019 года № 41 
 

   О Б Ъ Ё М  
               иных межбюджетных трансфертов бюджету  

          сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и плановый период  
2021 и 2022 годов  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(рублей) 

№ 
п/п Наименование  

 
2020 год 

 

 
2021 год 

 

 
2022 год 

 
1 2 3 4 5 

1 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджета 
Белоярского района для обеспечения 
сбалансированности бюджетов 
поселений Белоярского района 

3 332 531,59 0,00 0,00 

2 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления поселений 
Белоярского района 

500 000,00 0,00 0,00 

3 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – 
Югры  за счет средств бюджета 
автономного округа 

50 000,00 0,00 0,00 

 Всего 3 882 531,59 0,00 0,00 
 

______________ 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2020 года                              № 24

О дополнительном использовании собственных финансовых 
средств органами местного самоуправления сельского поселе-

ния Верхнеказымский для реализации отдельных государствен-
ных полномочий по организации мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению с животными без владельцев 

на территории сельского поселения Верхнеказымский  

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, частью 5 статьи 19 
Федерального закона от 06 октября   2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 10 декабря 2019 года № 89-оз «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры   отдельным государственным полномочи-
ем Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев», пунктами 2, 3 статьи 3.2 устава сельского 
поселения Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский  р е ш и л:

 1. Использовать в 2020 году собственные финансовые средства 
сельского поселения Верхнеказымский, дополнительно к перечисля-
емым из бюджета Российской Федерации субвенциям, на исполнение 
органами местного самоуправления сельского поселения Верхнека-
зымский отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев, обитающих на территории сельского посе-
ления Верхнеказымский.  

 2. Установить, что собственные финансовые средства сельского 
поселения Верхнеказымский для реализации переданного отдельно-
го государственного полномочия по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев, обитающих на территории сельского поселения Верхнека-
зымский, используются на расходы по оплате услуг по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев.

 Использование собственных финансовых средств сельского посе-
ления Верхнеказымский для реализации отдельного государственно-
го полномочия по организации мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владельцев, обитающими 
на территории сельского поселения Верхнеказымский, производится 
в пределах средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский, 
утвержденных на эти цели решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский 11 декабря 2019 года № 41 «О бюджете 
сельского поселения Верхнеказымский на 2020 год и плановый пери-
од 2021 и 2022 годов».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный 
вестник сельского поселения Верхнеказымский».

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.   5. Контроль за выполнением настоящего реше-



29 сент
ября 2020 №

32 (174) 
7

ния возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский по бюджету и экономической политике.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2020 года                              № 25

О дополнительном использовании собственных финансовых 
средств органами местного самоуправления сельского посе-
ления Верхнеказымский для реализации отдельных государ-

ственных полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета граждан, проживающих или пребывающих на территории 

сельского поселения Верхнеказымский  

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, частью 5 статьи 19 
Федерального закона от 06 октября   2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», со статьей 8 Федерального закона от 28 марта 1998 года             
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пунктами 2, 3 
статьи 3.2 устава сельского поселения Верхнеказымский Совет депу-
татов сельского поселения Верхнеказымский  р е ш и л:

1. Использовать в 2020 году собственные финансовые средства 
сельского поселения Верхнеказымский, дополнительно к перечисля-
емым из бюджета Российской Федерации субвенциям, на исполнение 
органами местного самоуправления сельского поселения Верхнека-
зымский отдельных государственных полномочий по осуществле-
нию первичного воинского учета граждан, проживающих или пребы-
вающих на территории сельского поселения Верхнеказымский.

2. Установить, что собственные финансовые средства сельского 
поселения Верхнеказымский для реализации переданного отдель-
ного государственного полномочия по осуществлению первичного 
воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на тер-
ритории сельского поселения Верхнеказымский, используются на 
расходы по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда 
работникам администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Использование собственных финансовых средств сельского посе-
ления Верхнеказымский для реализации отдельного государствен-
ного полномочия по осуществлению первичного воинского учета 
граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского 
поселения Верхнеказымский, производится в пределах средств бюд-
жета сельского поселения Верхнеказымский, утвержденных на эти 
цели решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказым-
ский 11 декабря 2019 года № 41  «О бюджете сельского поселения 
Верхнеказымский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный 
вестник сельского поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов сельского поселения Верх-
неказымский по бюджету и экономической политике.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

№32 (174) 
  2,0 п.л.

29.09.2020


